
 

 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

бул. Пушкина, д. 34, г. Донецк, 283050 

Тел. +7(856) 300-35-02, +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 октября 2024 г.          № 15/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении тарифов на транспортные услуги,  

оказываемые на подъездных железнодорожных путях  

ДОЧЕРНИМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ  

«ПОГРУЗОЧНО-ТРАНСПОРТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

«ШАХТЕРСКПОГРУЗТРАНС» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 07 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного 

регулирования цен (тарифов)», пунктом 3 Указа временно исполняющего 

обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 119 

«О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной 

Республики», Порядком формирования тарифов на транспортные услуги, 

оказываемые на подъездных железнодорожных путях субъектами 

хозяйствования на территории Донецкой Народной Республики, утвержденным 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 16 октября 2018 г. № 11-1, подпунктом 2.1.4 пункта 2.1 раздела II Положения 

о Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(РСТ ДНР) 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5788 

от «16» октября 2024 г. 

mailto:rst@pravdnr.ru


Республики от 16 августа 2016 г. № 10-32 «О создании Республиканской 

службы по тарифам», Республиканская служба по тарифам Донецкой Народной 

Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить тарифы на транспортные услуги, оказываемые  

на подъездных железнодорожных путях ДОЧЕРНИМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

ПРЕДПРИЯТИЕМ «ПОГРУЗОЧНО-ТРАНСПОРТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

«ШАХТЕРСКПОГРУЗТРАНС» (ИНН 9304010712, ОГРН 1229300080514), 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.,  

но не ранее дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Руководитель         А.Н. Алипов 



Приложение  

к постановлению  

Республиканской службы по тарифам 

Донецкой Народной Республики 

от 10.10.2024 № 15/1 

 

Тарифы на транспортные услуги,  

оказываемые на подъездных железнодорожных путях 

ДОЧЕРНИМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ПОГРУЗОЧНО-

ТРАНСПОРТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ «ШАХТЕРСКПОГРУЗТРАНС»  

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Ед. измерения Тариф (с НДС) 

1 2 3 4 

1 Перевозка грузов  руб./т*км 16,252 

2 Маневровая работа локомотива руб./лок.*час 8 988,226 

3 Взвешивание вагонов руб./ваг. 363,098 

 


